TERESINA - PIQuinta-feira, 08 de março de 2007 - Nº 45

3

PORTARIA–GDG Nº 062/2006        TERESINA, 02 DE MARÇO DE 2007

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO
DO PIAUÍ – IAPEP, no uso de suas atribuições legais, e considerando o constante no
Ofício nº 36.101-103/2007, do Excelentíssimo Senhor Procurador Geral do Estado do
Piauí, que se reporta a duplicidade de pagamento de pensão a Sra. Leonissa de Carvalho
de Carvalho e Soares;

R E S O L V E:

DESIGNAR ERICO MALTA PACHECO, Chefe da Procuradoria Jurídica,  MARIA
EGÍDIA SOARES ANDRADE, Diretora da Unidade de Previdência, e  RITA MARIA
DE SOUSA ROCHA, Técnico Executivo, todos do quadro de pessoal deste Instituto,
para sob a presidência do primeiro e secretariado pela última, constituírem COMISSÃO
DE SINDICÂNCIA, para apurar os fatos denunciados no aludido expediente, devendo
esta comissão no prazo de 30 (trinta) dias, apresentar relatório conclusivo.

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se.

         Jefferson Clerke Lopes Campelo
              Diretor Geral do IAPEP

P. P. 5576

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 004/2007

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
A BIBLIOTECA CENTRAL DO (CAMPUS POETA TORQUATO NETO).

Abertura: 16/03/07 às 09:00 horas
Local dos eventos, retirada do edital e Informações.
Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às 12:00 horas.

Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua João Cabral, nº 2231 - Pirajá.

OBS: Trazer 01 (um) disquete.

Teresina(PI), 07 de março  de 2006.
  Comissão Permanente de Licitação

P. P. 5577

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS – SEMAR

DIRETORIA DE RECURSOS HÍDRICOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 10/2006. Empresa: Acquatool Consultoria S/S Ltda.
Aditivo de Prazo: 60 (sessenta) dias, a partir de 28/02/07, referente à elaboração Plano de
Administração, Operação e Manutenção (PAOM) do Sistema Adutor Bocaina. Convênio
PGE nº 020/2004 - DNOCS/Estado do Piauí/SEMAR. Assinaturas: Dalton Melo Macambira
e Pedro Antônio Molinas. Data de Assinatura: 28 de fevereiro de 2007.

P. P. 5568

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO
AMBIENTE – SDU LESTE
CONTRATADA: CONSTRUTORA OAS LTDA.
ESPÉCIE: Termo aditivo N.º 009 ao Contrato N.º 033/2003-A.J.-ETURB.
OBJETO: Alteração da Cláusula Sexta - Dos Prazos.
PRAZO: 432 dias, totalizando 1762 dias corridos.
DATA: 25 de janeiro de 2007.
ASSINAM: Pela CONTRATANTE, Eng.º Marco Antônio Ayres Corrêa Lima,
Superintendente da SDU-Leste, e pela CONTRATADA, Jenner Lima de Farias, procurador.

P. P. 5569

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO: 002/2007
OBJETO: Firma parceria entre a FUNDESPI e ASSOCIAÇÃO DOS JOVENS COMPROMETIDOS
COM A CULTURA E A EDUCAÇÃO DE PAES LANDIM – AJOCEPLA, visando
promover a realização de circuito esportivo durante os festejos da cidade.
CONVENIADA. ASSOCIAÇÃO DOS JOVENS COMPROMETIDOS COM A CULTURA
E A EDUCAÇÃO DE PAES LANDIM – AJOCEPLA
VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
VIGÊNCIA: 28/02/2007 a 30/06/2007.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS:  Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Raimundo Neto Borges –  Presidente da Associação dos Jovens
Comprometidos com  a Cultura e a Educação de Paes Landim – AJOCEPLA.

P. P. 5573

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 008/2007

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Banco Bradesco S/A.
OBJETO: Arrecadação dos tributos estaduais – IPVA.
FUNDAMENTAÇÃO: Caput do artigo 25 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.
DATA ASSINATURA: 31/01/07

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 009/2007

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Banco do Brasil S/A.
OBJETO: Arrecadação dos tributos estaduais – Crédito Tributário.
FUNDAMENTAÇÃO: Caput do artigo 25 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura.
DATA ASSINATURA: 31/01/07

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Consist Software Ltda.
OBJETO: 3º aditivo de prorrogação da vigência do contrato nº 010/2005 – Garantia de
atualização técnica e suporte de software.
FUNDAMENTAÇÃO: Caput artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e opinião técnica nº. 010/2007 CEL/SEAD.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 10/02/2007
DATA ASSINATURA: 10/02/2007

P. P. 5579

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO